LIBRO DECIMO.

Qui in hostium exercitu peditum quadraginta trecentum triginta: ubi trecētum pro trecentum repositum alioquin trecētos legēdum erat.

TERTIAE DECADIS. PRIMO LIBRO.

Duas legiones romanas: & quadringentos quinquaginta sociorum: Vera & sincera lectio est: quod Polybius plane demonstrat duas legiones romanas & quattuordecim millia sociorum.

Nec ita multo post Mille equites socios sexcentos Romanos Gallia eodem uersa habuit ubi post mille quadringētos quinquaginta ponit Polybius: quo apparet: utrobique librorum incuria Liuianæ lectionē deprauari: cōtigisse: erit id facilius iudicatu si quis romanæ militiæ sit uel mediocriter pitus.

Additi equites libyi phœnices huius quoque loci lectorem ad monendum duxi quādoquidem oēs ferre Liuiani codices diuisis dictionibus id habeant: quū libyphœnices sit dictio uno spiritu enūciāda.

Hannonem Amilcaris filium: Polybius Bomilcaris filium habet quod eo magis placet quia Hannibal fratrem in Hispania potiusquam alium Hannonem relictum crediderim.

Ridiculum pene est quod dicam plurima Liuii exemplaria Hanno nonis cis hiberum in puīcia erat. Quum haud dubie legendum sit Hannonis cis hiberum prouincia erat.

Cecilius q. cremonis iugum uide ne ceutronis uel centronis ut Plinius ait sit legendum Strabo una inquit uia per salassos ad montes poeninum ducit iumentis inaccessibilis altera per centrones plixior.

Excito deinde scipione hibernis stoicosis. Vetus codex stoicohis habet sed neutrum ut ingenue fatear inteillgo. Verum haud omnino absurdum sit si quis hosticosis legat ab eo quod hosticum sit qd: & in pacatum: nam hyberna illa ob incursum hostium fuerant inquietissima.

Lauinii hostiam se mouisse: & paulo post donum auri Lauinium Iunoni portatum est: uerum satis constat ut supra monui Lanuuii esse legendum & Lanuuium quia ibi uino sospita: ide hastam se mouisse non hostiam uero similis est Liuium scripsisse: quod hostia mota sit i prodigiis nunq̄ quod scia est legere sed hastam idem auctor alibi Hastam martis preneste motam pro prodigio nunciatū qd Iunoni fuerit hasta Homerus & alii demonstrant: idem Liuius alibi pōtiffices hastas motas nunciare uere & lanuuii simulachrum Iunonis sospitæ lachrymasse.

Ob hoc ratus auspiciis emendis latinarumque feriarum mora ita uulgo habent recentiora exemplaria uetus codex emendandis habet ego monui ut uideret lector ne emendandis sit legemum:

C. Seruilius & Gn. Flaminius: sic plerique codices habent pro eo quod non C. sed Gn. Seruilius scribendum fuit & C. Flaminius non Gn.